Angel

104

m. 9

tamē videatur q̄ dñes angeli de
misterio redēptionis nostre. et
de xp̄i p̄sona nō dubitaret: le
gatur ammiratue. nō dubitati
ue. q̄ dicit angeli. **Quis ē iste**
qui venit de edom. id ē q̄ potēs
qm̄ formosus q̄ admirabilis.
Vñ et dauid hac xp̄i gloriosa
emulationē admirās ait. Dñe
dñs noster. q̄ admirabile ē no
mē tuū in vniūsa t̄ra. **Et rursū**
ait. Exaltare dñe in ūtute tua.
id ē in altū ascende ūtute pp̄ria:
et tūc cantabim⁹ ore laudando.
et psallem⁹ ope imitando. vir
tutes tuas. **Et iterū ait. Exalta**
bo te dñe quomā suscepisti me.
et altitudinē tuā laudabo: qu
causā meā suscepisti. ut assiste
res ī conspectu p̄ris aduocati p̄
me. **¶ Nos igit̄ fr̄es cū xp̄o ascē**
dente ascendam⁹. et de presena
ualle lacrimarū disponam⁹ ascē
siones ī corde nr̄o: et Alue semp
tendat hūilitas gregis: quo p̄
cessit sublimitas pastoris. **Que**
sursū sūt queram⁹: vbi xp̄s est
in dextera dei sedens. Queram⁹
faciē eius semp: et sursū corda
habeam⁹ ad dñm. **Leuam⁹ coi**
da nostra cū manib⁹ ad deum.
Ponderosū est quidē cor hom̄is:
quia corpus qd̄ corūp̄tur ag
grauat animā. **Vñ manib⁹ bo**
noꝝ op̄eꝝ n̄ta debemus. et sc̄os
coadiutores īuocare: ut cor nos
trū sursū leuātes dñs illud of

1104

et 3

E 4

p̄ 11

feramus. **Descendam⁹ cū reber**
ca a tortuositate cameli. ut nob̄
verus ysaac occurrat. et trahat
nos post se: ut curram⁹ in odo
rem vnguetorū et p̄p̄ius. qui ait.
Cū exaltatus fuero a t̄ra: dñma
trahā ad meipm̄. **Et iterū ait.**
Nemo venit ad me: nisi pater
meus traxerit eū. **Postq̄ autē**
tēpus fuit. ut reuēteret ad eū q̄
misit illū: nō est reuersus va
cuus. fidelis iste legatus. **Reuer**
sus est iacob a domo liban in pa
triā suā. cū duab⁹ turmis. acti
uorū sc̄z et contēplatiuorū. **Reu**
sus est raphaēl angelus sanita
tis liberata sara a demonio et to
bia a ceitate. **Reuersa ē dauid**
p̄cussio philisteo. **Portigam⁹**
illi manus. et cū ipso eleuatis
manib⁹ bonorū op̄eꝝ feram⁹ in
celū. **Venite igit̄ et ascendam⁹**
ī montē dñi: et ad domū dei ia
cob. **Restinemus īgredi in illā**
requiē. et adream⁹ cū fiducia
ad thronū gracie e⁹. **Habem⁹**
em̄ fiduciā ut ait ap̄ls in intro
itu sc̄oꝝ in sanguīe xp̄i. id ē. q̄
ītroibim⁹ in sc̄ā sanctorū p̄ sā
guīe xp̄i. **Et subiūgit ap̄ls.**
q̄ inīciāuit nob̄s viā nouā
et viuente p̄ velamen. i. annē
suā: et sacerdotē magnū sup
domū dei. **Inīciāuit viā nouā:**
quia p̄mus ascendit: et null⁹
ante illū inīciāuit. **Et viuente**
id est p̄manente et puā: q̄a

1104

2

1224

1221

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

1237

nulli fidelium postea clausa fuit.
 Caro autem eius dicitur velamen:
 quia velabat et celabat divinitatem.
 Habentes igitur pontificem
 magni. qui penetravit celos.
 ihesum filium dei. invocamus ad
 ipsum usque ad interiora velaminis:
 ubi pater noster pro nobis
 intercedit. ihesus secundum carnem secundum
 ordinem melchisedech pontifex
 factus in eternum. Unde et salvare
 in perpetuum potest. accedens per semetipsum
 semper vivens ad interpellandum
 pro nobis. Talis enim debebat
 ut nobis esset pontifex sanctus.
 innocens. in pollutus. segregatus
 a peccatoribus: et excelsior celis factus.
 Talem enim pontificem habemus
 qui confidet in dextera sedis magnitudinis
 in celis sanctorum minister et tabernaculi veri quod fuit
 deus et non homo. Christus enim assistens
 pontifex futurorum bonorum. per sanguinem
 proprium introivit semel in sancta: eterna redemptione
 inventa. Non autem in manifestis
 manufactis factis ihesus introivit:
 sed in ipsum celum. ut appareret noster
 vultus dei pro nobis. Si autem mater
 sine pietate filii sui vulnera non potest
 intueri: quanto magis pater in se
 diem et fons totius pietatis creator filii sui non potest
 aspiciere. qui erga nos moveatur
 pietate. Utat helvas noster in
 vertice montis. et mittat ad eum
 quadragenarius primus: qui igne

consumptus est. et secundus similiter. Tertius
 vero merito devotionis et humilitatis reservatus est. Helvas
 stans in monte est dominus noster ihesus
 christus: qui sursum assistit vultu patris
 ad interpellandum pro nobis. Qui misit ignem
 in terram. et vult ut accendat et devoret
 quinquagenarium. id est veterem hominem. cum
 actibus suis. Que ignis spiritus sanctus
 devorat peccata consumendo: et ab
 opere servili facit quietum. Secundus
 quadragenarius est vita actualis
 in qua per opera misericordie remittuntur
 non solum peccata. sed et pena peccati
 debita. Nec quoque vita consumitur
 a finem habet: et eam in holocaustum
 divinum ignis assumit. In primo
 quadragenario hircus immolatur.
 et armatur. In secundo aries
 incenditur. Tertius vero qui est
 contemplationis finem non habet: sicut
 helva superavit. et eternum reservatur.
 Introivit autem hodie summus
 pontifex noster in sancta. ut possit
 super ignem aromatibus. nebula coram
 et vapor operari orantium: sicut in
 leuitico de sacerdote dicitur. Christus autem
 ascendens in celum. posuit aromata
 orantium. et diversorum carissimum
 super ignea corda apostolorum: ut
 orantium operari. id est in eterna
 protegat. et ipso ascendente sursum
 trahatur. Unde iob ait. Ecce testis meus
 in celo et testimonium meum in excelsis.
 Spiritus enim noster in fir-

sc. vii

lu. 12

est 3

sc. 16

16

mitatis consensu subleuatus est
 in celū: et testis est nostre sub
 leuationis. *1029* **Dñ** ipse ait. Cum
 exaltatus fuero a terra omnia
 traham ad me ipsū. Et quomā
 peccatorū pondere grauati p̄
 ipm̄ ascendē nō ualemus. re
 iectis peccatorū sarcinulis. ut
 ascendere ualeam⁹. carnem
 mūdū et dyabolū pedibus
 nostris substernam⁹. *1030* **Ascenda**
 mus asinā cū ara filia caleph.
apoc 12 **Ponam⁹** lunā. id est mūdi
 uarietate sub pedibz nostris.
 cū muliere amicta sole. Con
 culcemus etiā leonem et dra
 conē: et cōteramus sathanā
 sub pedibus nr̄is. *1031* **Diuias**
 autē calcando: et ipsas pau
 peribz erogando. scalā nobis
 in celo p̄paremus. **Est** autē
 quadruplex ascensus factōrū.
1^o in uis. de malo in bonū:
2^o feciūdo de bono in melius.
3^o tercius de meliori in optimū.
4^o q̄tū ad p̄fectionē uie: q̄tū
 de uia in patriā. q̄ntū ad glo
 riā uite eterne. **Ascendam⁹**
 igit. et in altū eleuēn̄ sicut a
 quila: ut ubiq̄ fuit corp⁹
 xp̄i glorificatū. illuc cōgre
 gent⁹ a quile. i. sc̄i sp̄ituales.
Ascendam⁹ in cenaculo cū pet.
 in bethel cū helra. in siche mo
 ro cū zacheo. in montana ac
 mana. in palmā cum xp̄o.
Ascendam⁹ in schalā iacob:

i qua ipse nobis uidit ange
 los ascendētes et descendētes.
In ascensu em̄ et descensu qd̄
 aliud itelligim⁹. nisi exalta
 tione descendē. Et humilitate
 ascendē. **Om̄s** em̄ qui se ex
 altat humiliabz: et qui se hū
 liat exaltabz. **Mulierem⁹** q̄
 sub potenti manu dei. ut nos
 exaltet in die uisitacionis. **Nō**
 efficiam⁹ similes lucafero. qui
 p̄us uoluit ascendē qm̄ descē
 dere: et idcirco miserabiliter
 corruit. **Sicut** scriptū est. **Vi**
 debā sathanā tanq̄ fulgur
 de celo cadentē. **Ante** siquidē
 niuā exaltat⁹ cor. **Similita**
 adā prius ascendē uoluit q̄
 descendē. **Et** idcirco cōpatus est
 iumentis insipientibz: de orto
 deliciaz pietus ē in sterqui
 liniū. **De** ip̄o em̄ et eius mi
 sera urore psalmista ait. **De**
 iensti eos dñi alleuarent. **Des**
 cendam⁹ i. ut ascendam⁹. **R**
 em̄ descendit. ipse ē qui i ascē
 dit. **Hedeam⁹** in ciuitate plu
 militatē. quousq̄ induci uir
 tute ex alto surgam⁹ postq̄
 sederim⁹: ascendēdo de uirtute
 in uirtute. donec uideam⁹ deū
 deoz in spon. **I** p̄so p̄stante q̄
 uuit i r. p̄ oia s̄. Amē. **Eodē**
die thē scriptū ē eua⁹ s̄ m̄
Reuibēbz cū caplo.
 vnderā discipul' rvi.
 apparuit illis ihesus.

1029

1030

apoc 12

1031

1032

1033

1034

1035

1036

reprobavit incredulitate eorum
 et duritia cordis: quia hiis qui
 viderant eum resurrexisse non cre-
 diderunt. **M**essis multa opa-
 ri pauca. **V**n rogandus est do-
 minus messis, ut mittat ope-
 rarios in messem suam. Vos si qui-
 dem messis domini estis. Ipse enim
 crucis aratro terram ecclesie exco-
 luit, et sanguine proprio rigavit:
 ut inde fructum colligeret, salutem
 animarum. Operarii autem sine mes-
 sores sunt doctores ecclesie: de quibus
 psalmus ait. Letabuntur coram te:
 sicut qui letantur in messe. **V**n autem
 messores inclinari debent ad mes-
 sem colligendam per humilitatem et
 compassionem: et tenent falces in manu
 id est verbum dei in opere, ut quod
 alios docent facere, ipsi prius fa-
 ciant. Debent igitur messores istam
 messem dei a terra levare: roranda
 auditorum verbo predicationis
 et bono exemplo a terrenorum amore
 sursum attollere. **Q**uia et discipu-
 los domini legimus spicas a terra
 auulsiisse. Debent divulsas spicas
 simul in unum constringere per
 caritatem et fraternam concordiam:
 et in horrea domini, quod est sancta
 ecclesia, recondere, donec variis fla-
 gellis grana a paleis purgata,
 in eterna beatitudine reponantur. **C**um
 autem multa sit messis in unum
 solo mundo: dominus de paupertate ope-
 rarioz conquirat. Operarii inquit
 pauca sunt. Multa enim sunt qui

loquuntur: sed pauca qui in terra
 id quod predicant operentur. **S**icut ta-
 men dicit apostolus, quoniam non aude-
 loqui aliquid eorum, que pro se non o-
 peratur dominus. **M**ulti sunt predi-
 catores: et pauca sunt predicatorum.
Multi numero: pauca merito.
Et ideo messis domini in terra compu-
 tratur: et a bestiis conculcatur.
Quia pauca sunt qui velint se in-
 clinare per compassionem: et corda
 peccatorum sursum attolle. **Q**ui autem
 in terra iacent: quomodo alio sa-
 tura sursum elevari poterunt? **V**n
 dominus ait petro. **Q**uare in altum: et
 laxate vela vestra in captivam. **I**n ter-
 ra igitur remouet deus predicator, id est
 a terrenorum amore: ut laxet vela
 sua in captivam animarum. **S**icut scri-
 ptum est. **S**tatuit super petram pedes
 meos: et tunc remisit in os meum
 canticum novum sancte predicationis.
Sicut prius sal terrae, carne sua mor-
 tificando: et postmodum lux mundi,
 alios docendo. **Q**uemadmodum
 apostolus dominus ait. **V**os estis sal terrae:
 vos estis lux mundi. **P**etra autem
 salis brutis animalibus opponit:
 ut illam lambendo meliorarentur.
In ecclesiastico autem sapiens ait. **Q**ui
 qui arat: et qui seminat accede
 ad sapientiam. **P**rius enim debemus
 arare in nobis carnem nostram affli-
 gendo: et postmodum seminare
 aliis predicando. **P**rius gallus
 seipsum alio ter pavit: et postea a-
 liis exatando vocem emittit. **S**icut

17

lu v

17 v

vi

17 A

17

17 A
tu 6

est predicator: quemadmodum nobis
dominus ait. Quis dedit gallo intelli-
gentiam. id est predicatori: Quis sti-
mulos habet seu calcanea. ut pug-
nat comminando: et gallinas. ra-
nimas sibi commissas defendere va-
leat. Predicator igitur more gal-
li nocte debet cantare. id est in tene-
bris huius seculi: et dormientes at-
que pigros errare. Prius tamen quam
alios predicet seipsum debet parare. *ter*
id est cordis contritione. oris confessione
et operis satisfactione. Pauca sunt
autem hodie hominum galli: sed facti
plures sunt galli gallinarum: ut iam
non audeant pugnare. nec galli-
nas valeant secundare. De quibus
dominus per ysaiam ait. Asportabitis quasi
gallus gallinacius. Demones e-
nim tales asportant in infernum per-
trahendo. Pauca sunt hodie fideles
operarii in agro domini. Et ideo ro-
gare debetis dominum messis. ut inter
operarios suos et messorum me re-
putare dignetur: vel saltem inter il-
los. qui spicas colligunt post mes-
sores. Ut si non possunt plenos ma-
nipulos in horreum domini mei repo-
nere: saltem paucas spicas illi va-
leant presentare. Si enim vel una a-
nima deo lucrari possem in vita
mea: magnam esset putati mee.
talentum michi commissum duplicare.
Non enim habeo nisi animam unam.
Utinam tamen illa per diuinam misericordiam
et merita vestra una aliam tanquam
minister. et non auctor salutis lu-